



Telephone : 044 – 28519654, 28415702  
E-Mail : investor@iobnet.co.in

## इण्डियन ओवरसीज़ बैंक

केंद्रीय कार्यालय- पोस्ट बॉक्स सं 3765, 763 अण्णा सालै, चेन्नै 600 002

### Indian Overseas Bank

Central Office: P.B.No.: 3765, 763 Anna Salai, Chennai 600 002

#### Investor Relations Cell

IRC/ 239 /2019-20

21.11.2019

The General Manager,  
Department of Corporate Services  
**BSE Limited**  
Floor 1, P.J. Towers, Dalal Street  
**Mumbai 400 001**

The Vice President  
**National Stock Exchange Ltd**  
"Exchange Plaza", C-1 Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
**Mumbai – 400 051**

Dear Sir/Madam,

#### **Newspaper Publication: Addendum to the Notice of Postal Ballot**

With reference to our Postal Ballot Notice dated 19.10.2019 and Newspaper Publication dated 25.10.2019, we have published Addendum to the Notice of Postal Ballot in three Newspapers viz. Financial Express (English), Dinamani (Tamil) and Jansatta (Hindi) on 19.11.2019 for information to our shareholders. We enclose the newspaper publication for ready reference.

Please take the same on record.

Thanking You

Yours faithfully,

S Nandakumaran  
Company Secretary





## Indian Overseas Bank

Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai

### Newspaper Publication

#### Addendum to the Notice of Postal Ballot

**FINANCIAL EXPRESS**

TUESDAY, NOVEMBER 19, 2019



**इण्डियन ओवरसीज़ बैंक**  
**Indian Overseas Bank**

CENTRAL OFFICE: 763, ANNA SALAI, CHENNAI - 600002

#### **ADDENDUM TO THE NEWSPAPER NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING PUBLISHED ON 25.10.2019**

In continuation to the disclosures made in the Explanatory Statement on the proposed Special Resolution for the creation, offer, issue and allotment of equity shares to Government of India on preferential basis as contained in the Notice of Postal ballot dated 19.10.2019 dispatched to the shareholders, the following disclosures are hereby made for the information of the shareholders in compliance with Chapter V of the SEBI ICDR Regulations, 2018.

1. The issue price calculated in terms of the provisions of Regulation 164 of the SEBI (ICDR) Regulations, 2018 as on Relevant Date of 25.10.2019 is Rs.11.20 per equity share of Rs.10/- each (including premium of Rs.1.20 per equity share) in respect of Preferential issue of shares against capital contribution aggregating upto Rs.3,857 crore to the Government of India, the promoters of the Bank.
2. At the above issue price the Bank would be allotting upto 344,37,50,000 equity shares to the Government of India against capital infusion upto Rs.3,857 crore.

The shareholding pattern of the Bank before and after the proposed Preferential Issue, would be as follows

(No. of Equity Shares of Rs.10/- each)

Particulars	Pre issue holding		Post issue holding	
	No. of Shares	%	No. of Shares	%
Government of India	8457562532	92.52%	11901312532	94.56%
Other (Non Promoters)	684085686	7.48%	684085686	5.44%
Total	9141648218	100.00%	12585398218	100.00%

3. We also confirm that neither the issuer nor the promoter or director are wilful defaulter.

This notice is also available on Bank's website at [www.iob.in](http://www.iob.in) and on the Stock Exchange i.e. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

By Order of the Board of Directors  
For Indian Overseas Bank  
Karnam Sekar  
Managing Director & CEO

Place: Chennai  
Date: November 18, 2019

1



**For INDIAN OVERSEAS BANK**

*S. Nanda Kumaran*  
**S. NANDA KUMARAN**  
Company Secretary



## Indian Overseas Bank

Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai

### Newspaper Publication

#### Addendum to the Notice of Postal Ballot

தினமணி சென்னை

செவ்வாய்க்கிழமை, 19 நவம்பர் 2019



इण्डियन ओवरसीज बैंक  
இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி

மத்திய அலுவலகம்: 763, அண்ணா சாலை, சென்னை - 600 002.

#### அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு மற்றும் மின் வாக்களிப்பு குறித்த 25.10.2019 அன்று வெளியிடப்பட்ட செய்தித்தாள் அறிவிப்புக்கான பின்னீணைப்பு

பங்குதாரர்களுக்கு 19.10.2019 தேதியீட்டு அனுப்பப்பட்ட அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டது போல, முன்னுரிமை அடிப்படையில் இந்திய அரசுக்கு சம்பங்கு பங்குகளை உருவாக்குதல், வழங்குதல், வெளியீடுதல் மற்றும் ஒதுக்கீடு செய்வதற்கான முன்மொழியப்பட்ட சிறப்புத் தீர்மானம் குறித்த விளக்க அறிக்கையில் செய்யப்பட்ட வெளிப்பாடுகளின் தொடர்ச்சியாக, செயியின் மூலதனம் மற்றும் வெளியீடுதல் தேவைகள் விதிமுறைகள், 2018, இன் அத்தியாயம் V க்கு இணங்க பங்குதாரர்களின் தகவலுக்காக பின்வரும் வெளிப்பாடுகள் இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகின்றன.

- 1) வங்கியின் ஊக்குவிப்பாளர்களான இந்திய அரசுக்கு ரூ.3,857 கோடி வரை மொத்த மூலதன பங்களிப்புக்கு, பங்குகளின் முன்னுரிமை வெளியீட்டைப் பொறுத்தவரை, செயியின் ஒழுங்குமுறை 164 (மூலதனம் மற்றும் வெளியீடுதல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2018 இன் அடிப்படையில் கணக்கிடப்பட்ட வெளியீடு விலை, 25.10.2019 ஆம் தேதி தொடர்பான தேதியின்படி, ரூ.10/- மதிப்புள்ள பங்கு ஒன்றுக்கு ரூ.11.20 (தொகு ஒரு பங்குக்கு பிரிமியம் உட்பட ரூபாய் 1.20 வீதம்) என்று கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.
- 2) மேற்கண்ட வெளியீட்டு விலையில் வங்கி ரூ.3,857 கோடி வரை மூலதன உடனடித்தொகுக்கு ஏதிராக இந்திய அரசுக்கு 344,37,50,000 பங்குகளை ஒதுக்க உள்ளது.

முன்மொழியப்பட்ட முன்னுரிமை வெளியீட்டிற்கு முன்னும், பின்னும் வங்கியின் பங்குதாரர் முறை பின்வருமாறு

(ஒவ்வொன்றும் ரூ .10/- மதிப்புள்ள ஈக்விடி பங்குகளின் எண்ணிக்கை)

வீரங்கள்	வெளியீட்டிற்கு முன் பங்குதாரர் முறை		வெளியீட்டிற்கு பின் பங்குதாரர் முறை	
	பங்குகளின் எண்ணிக்கை	%	பங்குகளின் எண்ணிக்கை	%
இந்திய அரசு	8457562532	92.52%	11901312532	94.56%
மற்றவர்கள் (ஊக்குவிப்பு அனாதைவர்கள்)	684085686	7.48%	684085686	5.44%
மொத்தம்	9141648218	100.00%	12585398218	100.00%

- 3) வழங்குபவர் அல்லது ஊக்குவிப்பவர் அல்லது இயக்குநர் வேண்டுமென்றே கடமை தவறிய குற்றம் செய்தவர்கள் அல்ல என்பதையும் நாம் உறுதிப்படுத்துகிறோம்.

இந்த அறிவிப்பு வங்கியின் வலைத்தளமான [www.lob.in](http://www.lob.in) மற்றும் பங்குச் சந்தையில் அதாவது [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) மற்றும் [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ஆகியவற்றிலும் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

இயக்குநர்கள் குழுவின் ஆணைப்படி

இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி

கர்ணம் சேகர்

கிடம்: சென்னை

தேதி: நவம்பர் 18, 2019 நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி



2

For INDIAN OVERSEAS BANK

S. NANDA KUMARAN  
Company Secretary




## Indian Overseas Bank

Investor Relations Cell  
Central Office, Chennai

### Newspaper Publication

#### Addendum to the Notice of Postal Ballot

**जनसत्ता** Tue, 19 November 2019  
<https://epaper.jansatta.com/c/>



**इण्डियन ओवरसीज बैंक**  
**Indian Overseas Bank**  
(A Government of India undertaking)  
आपकी प्रगति का साथी साथी  
Good people to grow with

**पोस्टल बैलेट एवं ई-वोटिंग के संबंध में दिनांक 25.10.2019 को समाचार पत्र में प्रकाशित नोटिस के संदर्भ में अनुशेष**

शेयर धारकों को दिनांक 19.10.2019 को प्रेषित पोस्टल बैलेट की नोटिस में निहित विषयवस्तु के अनुसार अधिमन्य आधार पर भारत सरकार को इक्विटी शेयरों के सृजन, प्रस्ताव, निर्गमन एवं आबंटन के लिए प्रस्तावित विशेष संकल्प विषयक स्पष्टीकरणमूलक विवरण में किए गए प्रकटीकरणों के अनुक्रम में, सेबी आईसीडीआर विनियमन 2018 के अध्याय V के अनुपालन में शेयर धारकों की सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकटीकरण एतद्वारा किए जाते हैं।

- बैंक के प्रवर्तक भारत सरकार को रु. 3,857 करोड़ के समेकन वाले पूंजीगत योगदान के प्रति शेयरों के अधिमन्य निर्गमन के संबंध में दिनांक 25.10.2019 को सेबी (आईसीडीआर) विनियमन 2018 के अधिनियम 164 के प्रावधानों के अनुसार संगणित निर्गम मूल्य रु. 10 के प्रति इक्विटी शेयर के लिए रु. 11.20 है ( रु 1.20 प्रति इक्विटी शेयर के प्रीमियम सहित है)।
- उक्त निर्गम मूल्य पर बैंक रु 3857 करोड़ तक के पूंजीगत अन्तः प्रवाह के प्रति भारत सरकार को 344,37,50,000 इक्विटी शेयर आबंटित करेगा।  
प्रस्तावित अधिमन्य निर्गम से पहले और उसके बाद बैंक की शेयर धारा रूप रेखा इस प्रकार होगी:  
(प्रत्येक रु. 10 के हिसाब से इक्विटी शेयरों की संख्या)

विकरण	निर्गम-पूर्व धारिता		निर्गम-पश्च धारिता	
	शेयरों की संख्या	प्रतिशतता	शेयरों की संख्या	प्रतिशतता
भारत सरकार	8457562532	92.52%	11901312532	94.56%
अन्य (गैर-प्रवर्तक)	684085686	7.48%	684085686	5.44%
कुल	9141648218	100.00%	12585398218	100.00%

- हम यह भी पुष्ट करते हैं कि न तो निर्गमकर्ता और न प्रवर्तक और न ही निदेशक इरादतन चूककर्ता हैं।  
यह नोटिस बैंक की वेबसाइट [www.iob.in](http://www.iob.in) और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) व [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर भी उपलब्ध है।

निदेशक मण्डल के आदेशानुसार  
कृते इण्डियन ओवरसीज बैंक  
कर्मचारी  
प्रबंध निदेशक व सीईओ

स्थान : चेन्नै  
दिनांक : 18 नवंबर 2019



3

**For INDIAN OVERSEAS BANK**

*S. Nanda Kumar*

**S. NANDA KUMARAN**  
Company Secretary